



POLÍCIA FEDERAL  
RODOVIA BR 364. Nº 3501 PORTAL DA AMAZÔNIA RIO BRANCO/AC, , Rio Branco/AC, CEP 69915-630  
Telefone: 68 3212-1294 - <http://www.pf.gov.br>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08220.003597/2020-13

N.º 03-A/2021

### PREGÃO SRP 10/2020

A Superintendência Regional de Polícia Federal do Estado do Acre, com sede na Rua Tribunal de Justiça, nº 3501, Portal da Amazônia, CEP: 69.915-630, na cidade de Rio Branco/AC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.494/0019-65, neste ato representado pelo Delegado de Polícia Federal ÉRICO BARBOZA ALVES, nomeado pela Portaria Nº 1.132, de 31 de agosto de 2020, publicada no D.O.U dia 01 de setembro de 2020, portador da matrícula funcional nº 15868, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 10/2020, publicado no DOU de 03/03/2021, processo administrativo n.º 08220.003597/2020-13, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de diversos materiais de consumo, permanente e TI para atender as necessidades da superintendência regional da polícia federal no Acre, delegacias descentralizadas e postos de fiscalização e órgãos participantes, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 10/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA

CNPJ: 00.094.051/0003-91

REPRESENTANTE: JESSICA APARECIDA DE BARROS

CPF: 082.988.679-63

ENDEREÇO: Rua Quintino Bocaiuva, Nº 1216, Bairro José Augusto

E-MAIL/CONTATO: [atacalimp.licitacao@gmail.com](mailto:atacalimp.licitacao@gmail.com)

ITEM	DENOMINAÇÃO	UNID. MEDIDA	MARCA/MODELO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL INDIVIDUAL	VALOR TOTAL COM PARTICIPANTES
1	ACETONA - GERENCIADOR	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	1	R\$ 91,18	R\$ 91,18	R\$ 1.002,98
	ACETONA - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 911,80	
2	ACETONITRILA - GERENCIADOR	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	1	R\$ 198,33	R\$ 198,33	R\$ 793,32
	ACETONITRILA - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 594,99	
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO - GERENCIADOR	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	3	R\$ 15,35	R\$ 46,05	R\$ 429,80
	ALCOOL ETILICO HIDRATADO -			15		R\$ 230,25	

	<b>PARTICIPANTE 1</b>						
	<b>ALCOOL ETILICO HIDRATADO - PARTICIPANTE 3</b>			10		R\$ 153,50	
4	<b>ALCOOL ISOPROPÍLICO - GERENCIADOR</b>	Unidade	Sigma-Aldrich	5	R\$ 44,43	R\$ 222,15	R\$ 1.332,90
	<b>ALCOOL ISOPROPÍLICO - PARTICIPANTE 1</b>			5		R\$ 222,15	
	<b>ALCOOL ISOPROPÍLICO - PARTICIPANTE 3</b>			20		R\$ 888,60	
5	<b>ALCOOL METÍLICO - GERENCIADOR</b>	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	5	R\$ 46,48	R\$ 232,40	R\$ 743,68
	<b>ALCOOL METÍLICO - PARTICIPANTE 1</b>			11		R\$ 511,28	
6	<b>ALGODÃO HIDRÓFILO - GERENCIADOR</b>	Rolo de 500 g	Cremer	5	R\$ 23,57	R\$ 117,85	R\$ 235,70
	<b>ALGODÃO HIDRÓFILO - PARTICIPANTE 1</b>			5		R\$ 117,85	
7	<b>CLORETO DE COBRE - GERENCIADOR</b>	Frasco 500 gramas	Sigma-Aldrich	6	R\$ 250,76	R\$ 1.504,56	R\$ 3.009,12
	<b>CLORETO DE COBRE - PARTICIPANTE 1</b>			6		R\$ 1.504,56	
8	<b>CLOROFORMIO - GERENCIADOR</b>	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00	R\$ 1.377,00
	<b>CLOROFORMIO - PARTICIPANTE 1</b>			5		R\$ 765,00	
9	<b>DETERGENTE ALCALINO - GERENCIADOR</b>	Frasco de 5L	Sigma-Aldrich	1	R\$ 96,25	R\$ 96,25	R\$ 1.540,00
	<b>DETERGENTE ALCALINO - PARTICIPANTE 1</b>			5		R\$ 481,25	
	<b>DETERGENTE ALCALINO - PARTICIPANTE 3</b>			10		R\$ 962,50	
10	<b>ETER DE PETROLEO - GERENCIADOR</b>	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	2	R\$ 77,60	R\$ 155,20	R\$ 465,60
	<b>ETER DE PETROLEO - PARTICIPANTE 1</b>			4		R\$ 310,40	
11	<b>ÉTER DIETÍLICO - GERENCIADOR</b>	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	1	R\$ 94,68	R\$ 94,68	R\$ 568,08
	<b>ÉTER DIETÍLICO - PARTICIPANTE 1</b>			5		R\$ 473,40	

12	FAST BLUE BB SALT - GERENCIADOR	Embalagem com 10 gramas		3	R\$ 639,00	R\$ 1.917,00	R\$ 5.112,00
	FAST BLUE BB SALT - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 3.195,00	
13	HEXANO - GERENCIADOR	Frasco d 1L	Sigma-Aldrich	1	R\$ 149,22	R\$ 149,22	R\$ 447,66
	HEXANO - PARTICIPANTE 1			2		R\$ 298,44	
14	REMOVEDOR DE TINTA - GERENCIADOR	kg	Anjo	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90	R\$ 3.429,30
	REMOVEDOR DE TINTA - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 489,90	
	REMOVEDOR DE TINTA - PARTICIPANTE 3			50		R\$ 2.449,50	
15	SACOS DE RAFIA - GERENCIADOR	pacote 50 Unidade	Revalflex	1	R\$ 72,10	R\$ 72,10	R\$ 144,20
	SACOS DE RAFIA - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 72,10	
16	SACOS DE RAFIA - GERENCIADOR	pacote 50 Unidade	Revalflex	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00
	SACOS DE RAFIA - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 130,00	
17	SOLVENTE - GERENCIADOR	5 Litros	Farben	6	R\$ 70,66	R\$ 423,96	R\$ 2.261,12
	SOLVENTE - PARTICIPANTE 1			6		R\$ 423,96	
	SOLVENTE - PARTICIPANTE 3			20		R\$ 1.413,20	
18	ESPATULA - GERENCIADOR	Unidade	Tramontina	3	R\$ 10,22	R\$ 30,66	R\$ 286,16
	ESPATULA - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 102,20	
	ESPATULA - PARTICIPANTE 3			15		R\$ 153,30	
19	ESPATULA - GERENCIADOR	Unidade	Tramontina	3	R\$ 14,06	R\$ 42,18	R\$ 323,38
	ESPATULA - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 70,30	
	ESPATULA - PARTICIPANTE 3			15		R\$ 210,90	
20	ESPATULA - GERENCIADOR	Unidade	Tramontina	3	R\$ 14,16	R\$ 42,48	R\$ 325,68
	ESPATULA - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 70,80	
	ESPATULA - PARTICIPANTE 3			15		R\$ 212,40	
21	ESTILETE - GERENCIADOR	Unidade	Vonder	2	R\$ 35,96	R\$ 71,92	R\$ 251,72
	ESTILETE - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 179,80	
22	FILTRO PARA SERINGA - GERENCIADOR	Embalagem com 100 unidades	Filtrilo	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
	FILTRO PARA SERINGA - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 870,00	

23	JALECO - GERENCIADOR	Unidade		2	R\$ 137,13	R\$ 274,26	R\$ 1.097,04
	JALECO - PARTICIPANTE 1			6		R\$ 822,78	
24	JALECO - GERENCIADOR	Unidade		2	R\$ 137,13	R\$ 274,26	R\$ 1.645,56
	JALECO - PARTICIPANTE 1			7		R\$ 959,91	
	JALECO - PARTICIPANTE 2			3		R\$ 411,39	
26	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	2	R\$ 54,17	R\$ 108,34	R\$ 379,19
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 270,85	
27	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	3	R\$ 56,77	R\$ 170,31	R\$ 908,32
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 567,70	
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 2			3		R\$ 170,31	
28	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	3	R\$ 60,39	R\$ 181,17	R\$ 664,29
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 301,95	
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 2			3		R\$ 181,17	
29	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	2	R\$ 52,38	R\$ 104,76	R\$ 209,52
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			2		R\$ 104,76	
30	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	3	R\$ 50,17	R\$ 150,51	R\$ 401,36
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 250,85	
31	LUVAS DE LÁTEX - GERENCIADOR	Caixa com 100 unidades	Supermax Corp	3	R\$ 54,93	R\$ 164,79	R\$ 439,44
	LUVAS DE LÁTEX - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 274,65	
34	ADAPTADOR HDMI - GERENCIADOR	Unidade		20	R\$ 45,33	R\$ 906,60	R\$ 2.039,85
	ADAPTADOR HDMI - PARTICIPANTE 3			25		R\$ 1.133,25	
35	ADAPTADOR HDM-DVI - GERENCIADOR	Unidade	MD9	10	R\$ 42,71	R\$ 427,10	R\$ 1.921,95
	ADAPTADOR HDM-DVI - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 427,10	
	ADAPTADOR HDM-DVI - PARTICIPANTE 3			25		R\$ 1.067,75	
36	ADAPTADOR TOMADA - GERENCIADOR	Unidade		80	R\$ 7,11	R\$ 568,80	R\$ 782,10
	ADAPTADOR TOMADA - PARTICIPANTE 3			30		R\$ 213,30	
37	BANDEJA MOVEL - GERENCIADOR	Unidade	GARRA	2	R\$ 246,36	R\$ 492,72	R\$ 2.956,32
	BANDEJA MOVEL - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 2.463,60	
39	BASE PARA MOUSE - ÓRGÃO	Unidade	T-Dagger	50	R\$ 27,27	R\$ 1.363,50	R\$ 2.727,00
	BASE PARA MOUSE - PARTICIPANTE 3			50		R\$ 1.363,50	
41	BATERIA- GERENCIADOR	Unidade	Duracell	20	R\$ 34,36	R\$ 687,20	R\$ 2.748,80
	BATERIA - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 343,60	
	BATERIA - PARTICIPANTE 3			50		R\$ 1.718,00	
43	BATERIAS - GERENCIADOR	Unidade	Energizer NiMH	40	R\$ 22,15	R\$ 886,00	R\$ 1.107,50
	BATERIAS - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 221,50	

46	CABO - GERENCIADOR	Unidade	TRENDnet	2	R\$ 265,08	R\$ 530,16	R\$ 5.831,76
	CABO - PARTICIPANTE 3			20		R\$ 5.301,60	
47	CABO - GERENCIADOR	Unidade	DUALUX	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
	CABO - PARTICIPANTE 1			20		R\$ 560,00	
48	CABO - GERENCIADOR	Unidade	Dell	6	R\$ 373,58	R\$ 2.241,48	R\$ 2.241,48
49	CABO - GERENCIADOR	Unidade		2	R\$ 191,98	R\$ 383,96	R\$ 383,96
50	CABO - GERENCIADOR	Unidade	TRENDnet	2	R\$ 138,49	R\$ 276,98	R\$ 276,98
51	CABO - GERENCIADOR	Unidade	TRENDnet	2	R\$ 238,44	R\$ 476,88	R\$ 476,88
52	CABO DE REDE - GERENCIADOR	Unidade		80	R\$ 29,25	R\$ 2.340,00	R\$ 3.802,50
	CABO DE REDE - PARTICIPANTE 2			50		R\$ 1.462,50	
56	CAIXAS DE SOM - GERENCIADOR	Unidade	Multilaser	10	R\$ 441,99	R\$ 4.419,90	R\$ 15.911,64
	CAIXAS DE SOM - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 2.209,95	
	CAIXAS DE SOM - PARTICIPANTE 5			21		R\$ 9.281,79	
57	CARTUCHO DE IMPRESSÃO - GERENCIADOR	Unidade	HP	10	R\$ 58,66	R\$ 586,60	R\$ 879,90
	CARTUCHO DE IMPRESSÃO - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 293,30	
58	CARTUCHO DE IMPRESSÃO - GERENCIADOR	Unidade	HP	10	R\$ 57,97	R\$ 579,70	R\$ 869,55
	CARTUCHO DE IMPRESSÃO - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 289,85	
60	CHAVEADOR - GERENCIADOR	Unidade	Trendet	2	R\$ 2.440,24	R\$ 4.880,48	R\$ 7.320,72
	CHAVEADOR - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 2.440,24	
62	CONECTORES PARA CABO - GERENCIADOR	Unidade		210	R\$ 2,46	R\$ 516,60	R\$ 1.033,20
	CONECTORES PARA CABO - PARTICIPANTE 3			210		R\$ 516,60	
63	CORDÃO OTICO - GERENCIADOR	Unidade	FURUKAWA	18	R\$ 256,33	R\$ 4.613,94	R\$ 7.177,24
	CORDÃO OTICO - PARTICIPANTE 2			10		R\$ 2.563,30	
66	ENVELOPE PARA CD - GERENCIADOR	Unidade	Romitec/ Plastpark	1000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
	ENVELOPE PARA CD - PARTICIPANTE 1			1000		R\$ 1.520,00	
67	FILTRO DE LINHA - GERENCIADOR	Unidade		40	R\$ 62,27	R\$ 2.490,80	R\$ 10.585,90
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 2			100		R\$ 6.227,00	
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 3			30		R\$ 1.868,10	
69	FILTRO DE LINHA - GERENCIADOR	Unidade	SMS	10	R\$ 46,43	R\$ 464,30	R\$ 1.625,05
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 232,15	
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 3			20		R\$ 928,60	
70	FILTRO DE LINHA - GERENCIADOR	Unidade	EMPLAC	12	R\$ 151,57	R\$ 1.818,84	R\$ 4.243,96
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 1			6		R\$ 909,42	
	FILTRO DE LINHA - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 1.515,70	
72	FONTE CARREGADOR - GERENCIADOR	Unidade	APPLE	1	R\$ 594,76	R\$ 594,76	R\$ 1.189,52
	FONTE CARREGADOR			1		R\$ 594,76	

	CARREGADOR - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 594,70	
73	FONTE CARREGADOR - GERENCIADOR	Unidade	APPLE	1	R\$ 408,17	R\$ 408,17	R\$ 816,34
	FONTE CARREGADOR - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 408,17	
76	GUIA DE CABOS - GERENCIADOR	Unidade		3	R\$ 137,75	R\$ 413,25	R\$ 413,25
77	HARD DISC - GERENCIADOR	Unidade	APPLE	17	R\$ 572,71	R\$ 9.736,07	R\$ 30.353,63
	HARD DISC - PARTICIPANTE 3			15		R\$ 8.590,65	
	HARD DISC - PARTICIPANTE 5			21		R\$ 12.026,91	
78	HARD DISK - GERENCIADOR	Unidade	Seagate Exapansion	40	R\$ 844,66	R\$ 33.786,40	R\$ 42.233,00
	HARD DISK - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 8.446,60	
79	HARD DISK - GERENCIADOR	Unidade	Seagate	10	R\$ 312,97	R\$ 3.129,70	R\$ 3.129,70
81	KIT DE FERRAMENTAS DE REDE - GERENCIADOR	Unidade	VONDER	1	R\$ 186,46	R\$ 186,46	R\$ 2.610,44
	KIT DE FERRAMENTAS DE REDE - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 559,38	
	KIT DE FERRAMENTAS DE REDE - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 1.864,60	
82	MEMORIA - GERENCIADOR	Unidade	Sandisk Extrme/ SDSQXCY	20	R\$ 265,63	R\$ 5.312,60	R\$ 9.297,05
	MEMORIA - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 1.328,15	
	MEMORIA - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 2.656,30	
83	MEMORIA - GERENCIADOR	Unidade	WD Green	20	R\$ 421,62	R\$ 8.432,40	R\$ 37.945,80
	MEMORIA - PARTICIPANTE 1			20		R\$ 8.432,40	
	MEMORIA - PARTICIPANTE 2			50		R\$ 21.081,00	
90	MODULO OTICO - GERENCIADOR	Unidade	FURUKAWA	4	R\$ 444,50	R\$ 1.778,00	R\$ 1.778,00
91	MOUSE OPTICO - GERENCIADOR	Unidade	Dell	105	R\$ 132,67	R\$ 13.930,35	R\$ 28.524,05
	MOUSE OPTICO - PARTICIPANTE 1			60		R\$ 7.960,20	
	MOUSE OPTICO - PARTICIPANTE 3			50		R\$ 6.633,50	
92	PASTA TERMICA - GERENCIADOR	Unidade 50g	MD9	2	R\$ 18,55	R\$ 37,10	R\$ 129,85
	PASTA TERMICA - PARTICIPANTE 1			5		R\$ 92,75	
97	PRATELEIRA VENTILADA - GERENCIADOR	Unidade	FURUKAWA	3	R\$ 81,75	R\$ 245,25	R\$ 1.062,75
	PRATELEIRA VENTILADA - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 817,50	
98	PROCESSADOR - GERENCIADOR	Unidade	INTEL CORE I5	10	R\$ 1.688,61	R\$ 16.886,10	R\$ 16.886,10
99	PROCESSADOR - GERENCIADOR	Unidade	INTEL CORE I7	3	R\$ 2.695,73	R\$ 8.087,19	R\$ 8.087,19
100	REGUA PARA RACK - GERENCIADOR	Unidade	RÉGUA DJ	5	R\$ 342,09	R\$ 1.710,45	R\$ 5.131,35
	REGUA PARA RACK - PARTICIPANTE 3			10		R\$ 3.420,90	
101	SUPORTE DE ANCORAGEM - GERENCIADOR	Unidade	FURUKAWA	6	R\$ 133,52	R\$ 801,12	R\$ 2.136,32
	SUPORTE DE ANCORAGEM -			10		R\$ 1.335,20	



	<b>PARTICIPANTE 3</b>						
105	<b>KIT DE CHAVES - GERENCIADOR</b>	Unidade	INFINITY COMERCIAL	3	R\$ 439,07	R\$ 1.317,21	R\$ 1.756,28
	<b>KIT DE CHAVES - PARTICIPANTE 1</b>			1		R\$ 439,07	
106	<b>KIT DE CHAVES - GERENCIADOR</b>	Unidade	LELONG	3	R\$ 80,09	R\$ 240,27	R\$ 240,27
107	<b>GABINETES - GERENCIADOR</b>	Unidade	ATX	10	R\$ 197,98	R\$ 1.979,80	R\$ 1.979,80
111	<b>IMPRESSORA TERMICA - GERENCIADOR</b>	Unidade	Brother	1	R\$ 1.355,07	R\$ 1.355,07	R\$ 4.065,21
	<b>IMPRESSORA TERMICA - PARTICIPANTE 2</b>			2		R\$ 2.710,14	
112	<b>MONITOR - GERENCIADOR</b>	Unidade	LG	33	R\$ 1.087,04	R\$ 35.872,32	R\$ 81.528,00
	<b>MONITOR - PARTICIPANTE 3</b>			17		R\$ 18.479,68	
	<b>MONITOR - PARTICIPANTE 4</b>			25		R\$ 27.176,00	
119	<b>ROTEADOR WIRELESS - GERENCIADOR</b>	Unidade	D-Link	8	R\$ 1.168,78	R\$ 9.350,24	R\$ 37.400,96
	<b>ROTEADOR WIRELESS - PARTICIPANTE 3</b>			3		R\$ 3.506,34	
	<b>ROTEADOR WIRELESS - PARTICIPANTE 5</b>			21		R\$ 24.544,38	
125	<b>APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS REGULÁVEL - GERENCIADOR</b>	Unidade	Air Micro	10	R\$ 239,52	R\$ 2.395,20	R\$ 2.395,20
126	<b>CARIMBO DE NUMERAÇÃO - GERENCIADOR</b>	Unidade	NYKON	3	R\$ 201,81	R\$ 605,43	R\$ 605,43
127	<b>COLDRES - GERENCIADOR</b>	Unidade	Conceal Hosters	15	R\$ 382,71	R\$ 5.740,65	R\$ 9.567,75
	<b>COLDRES - PARTICIPANTE 1</b>			10		R\$ 3.827,10	
129	<b>CORDA NAVAL - GERENCIADOR</b>	Unidade	GEARS	2	R\$ 472,40	R\$ 944,80	R\$ 944,80
130	<b>ESCALIMETRO - GERENCIADOR</b>	Unidade	Trident	4	R\$ 29,73	R\$ 118,92	R\$ 208,11
	<b>ESCALIMETRO - PARTICIPANTE 1</b>			3		R\$ 89,19	
131	<b>FACÃO - GERENCIADOR</b>	Unidade	NTK	2	R\$ 59,68	R\$ 119,36	R\$ 238,72
	<b>FACÃO - PARTICIPANTE 1</b>			2		R\$ 119,36	
132	<b>GARRAFA TERMICA - GERENCIADOR</b>	Unidade	Termolar	14	R\$ 108,82	R\$ 1.523,48	R\$ 1.523,48
134	<b>KIT DE MATERIAIS DE TREINO FUNCIONAL - GERENCIADOR</b>	Unidade	Ana Bely	1	R\$ 223,57	R\$ 223,57	R\$ 223,57
135	<b>KIT DE SACO-PINO - GERENCIADOR</b>	Unidade	Belzer	1	R\$ 118,80	R\$ 118,80	R\$ 118,80
136	<b>KIT LIMPEZA - GERENCIADOR</b>	Unidade	BLACK BULL	10	R\$ 265,24	R\$ 2.652,40	R\$ 5.304,80
	<b>KIT LIMPEZA - PARTICIPANTE 1</b>			10		R\$ 2.652,40	
137	<b>LANTERNA - GERENCIADOR</b>	Unidade	Yangui	2	R\$ 265,24	R\$ 530,48	R\$ 1.856,68
	<b>LANTERNA - PARTICIPANTE 1</b>			3		R\$ 795,72	
	<b>LANTERNA - PARTICIPANTE 2</b>			2		R\$ 530,48	
	<b>LIMPA-CONTATOS -</b>			2		R\$ 36,70	

138	GERENCIADOR	Unidade	Wurth		R\$ 18,35		R\$ 73,40
	LIMPA-CONTATOS - PARTICIPANTE 3			2		R\$ 36,70	
140	MANGUEIRA - GERENCIADOR	Unidade	ARCOM	1	R\$ 77,48	R\$ 77,48	R\$ 77,48
141	MEDIDOR DE DISTANCIA - GERENCIADOR	Unidade	Bosch	3	R\$ 371,43	R\$ 1.114,29	R\$ 1.857,15
	MEDIDOR DE DISTANCIA - PARTICIPANTE 3			2		R\$ 742,86	
142	MOCHILA - GERENCIADOR	Unidade	FORHONOR	30	R\$ 498,87	R\$ 14.966,10	R\$ 79.819,20
	MOCHILA - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 4.988,70	
	MOCHILA - PARTICIPANTE 5			120		R\$ 59.864,40	
143	OCULOS TATICO DE PROTEÇÃO - GERENCIADOR	Unidade	Oakley SI / Mframe	10	R\$ 745,26	R\$ 7.452,60	R\$ 20.122,02
	OCULOS TATICO DE PROTEÇÃO - PARTICIPANTE 1			17		R\$ 12.669,42	
144	PASTAS SUSPENSAS - GERENCIADOR	Unidade		50	R\$ 3,88	R\$ 194,00	R\$ 194,00
145	PLASTICO BOLHA - GERENCIADOR	Unidade		3	R\$ 57,83	R\$ 173,49	R\$ 173,49
146	PORTA CAMERA GO-PRO - GERENCIADOR	Unidade	Cia Militar	10	R\$ 37,93	R\$ 379,30	R\$ 379,30
147	QUADRO BRANCO - GERENCIADOR	Unidade	TILIBRA	3	R\$ 108,01	R\$ 324,03	R\$ 648,06
	QUADRO BRANCO - PARTICIPANTE 1			2		R\$ 216,02	
	QUADRO BRANCO - PARTICIPANTE 2			1		R\$ 108,01	
148	REDES CAMPING - GERENCIADOR	Unidade	Amazon Guepardo	30	R\$ 141,52	R\$ 4.245,60	R\$ 5.660,80
	REDES CAMPING - PARTICIPANTE 1			10		R\$ 1.415,20	
149	REFLETOR - GERENCIADOR	Unidade	Prisma Led	10	R\$ 303,33	R\$ 3.033,30	R\$ 3.033,30
150	TORNIQUETE - GERENCIADOR	Unidade	CAT GEN 7 ORIGINAL	57	R\$ 303,33	R\$ 17.289,81	R\$ 17.289,81
151	TRENA - GERENCIADOR	Unidade	Thompson	3	R\$ 154,29	R\$ 462,87	R\$ 925,74
	TRENA - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 462,87	
152	TRENA - GERENCIADOR	Unidade	Stanley	2	R\$ 59,86	R\$ 119,72	R\$ 299,30
	TRENA - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 179,58	
153	TRENA CURTA - GERENCIADOR	Unidade	VONDER	4	R\$ 50,35	R\$ 201,40	R\$ 503,50
	TRENA CURTA - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 151,05	
	TRENA CURTA - PARTICIPANTE 3			3		R\$ 151,05	
154	TRENA LASER - GERENCIADOR	Unidade	Bosch	3	R\$ 363,10	R\$ 1.089,30	R\$ 9.440,60
	TRENA LASER - PARTICIPANTE 1			3		R\$ 1.089,30	
	TRENA LASER - PARTICIPANTE 4			20		R\$ 7.262,00	
155	PISTOLA DE AR - GERENCIADOR	Unidade	MTX	1	R\$ 210,53	R\$ 210,53	R\$ 210,53



156	PISTOLA DE AR - GERENCIADOR	Unidade	LOYAL	1	R\$ 43,45	R\$ 43,45	R\$ 43,45
157	CAPACETE - GERENCIADOR	Unidade	MSA	15	R\$ 54,36	R\$ 815,40	R\$ 815,40
160	AR-CONDICIONADO - GERENCIADOR	Unidade	ELGIN	1	R\$ 3.192,87	R\$ 3.192,87	R\$ 19.157,22
	AR-CONDICIONADO - PARTICIPANTE 3			5		R\$ 15.964,35	
161	AR-CONDICIONADO - GERENCIADOR	Unidade	ELGIN	4	R\$ 2.552,00	R\$ 10.208,00	R\$ 22.968,00
	AR-CONDICIONADO - PARTICIPANTE 3			5		R\$ 12.760,00	
162	PURIFICADOR - GERENCIADOR	Unidade	IBBL	2	R\$ 1.134,16	R\$ 2.268,32	R\$ 2.268,32
164	CAFETEIRA - GERENCIADOR	Unidade		10	R\$ 214,45	R\$ 2.144,50	R\$ 2.358,95
	CAFETEIRA - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 214,45	
165	CÂMERA - GERENCIADOR	Unidade	INTELBRAS	2	R\$ 558,74	R\$ 1.117,48	R\$ 3.911,18
	CÂMERA - PARTICIPANTE 3			5		R\$ 2.793,70	
166	CÂMERA - GERENCIADOR	Unidade	CANON	3	R\$ 2.599,01	R\$ 7.797,03	R\$ 20.792,08
	CÂMERA - PARTICIPANTE 1			4		R\$ 10.396,04	
	CÂMERA - PARTICIPANTE 2			1		R\$ 2.599,01	
172	ETIQUETADORA - GERENCIADOR	Unidade	Brother	1	R\$ 294,49	R\$ 294,49	R\$ 2.355,92
	ETIQUETADORA - PARTICIPANTE 1			2		R\$ 588,98	
	ETIQUETADORA - PARTICIPANTE 2			2		R\$ 588,98	
	ETIQUETADORA - PARTICIPANTE 3			3		R\$ 883,47	
173	FECHADURA BIOMÉTRICA - GERENCIADOR	Unidade	D-LOCK DL	2	R\$ 2.430,90	R\$ 4.861,80	R\$ 9.723,60
	FECHADURA BIOMÉTRICA - PARTICIPANTE 1			2		R\$ 4.861,80	
174	FURADEIRA DE IMPACTO - GERENCIADOR	Unidade	Bosch	1	R\$ 347,48	R\$ 347,48	R\$ 1.042,44
	FURADEIRA DE IMPACTO - PARTICIPANTE 1			1		R\$ 347,48	
	FURADEIRA DE IMPACTO - PARTICIPANTE 2			1		R\$ 347,48	
176	GPS - GERENCIADOR	Unidade	OREGON 700 /GARMIN	4	R\$ 3.488,00	R\$ 13.952,00	R\$ 13.952,00
177	GRAVADOR - GERENCIADOR	Unidade	SONY	1	R\$ 389,97	R\$ 389,97	R\$ 389,97
179	LAVADOURA DE PEÇAS - GERENCIADOR	Unidade	MARCON	1	R\$ 1.233,56	R\$ 1.233,56	R\$ 1.233,56
180	PROJETOR - GERENCIADOR	Unidade	EPSON	2	R\$ 2.297,43	R\$ 4.594,86	R\$ 82.707,48
	PROJETOR - PARTICIPANTE 3			2		R\$ 4.594,86	
	PROJETOR - PARTICIPANTE 5			32		R\$ 73.517,76	
182	REGULADOR DE PRESSÃO - GERENCIADOR	Unidade	STEULA	1	R\$ 254,52	R\$ 254,52	R\$ 254,52
184	SUPORTE ARTICULADO DE PARECE - GERENCIADOR	Unidade	ARTFLEX	1	R\$ 321,97	R\$ 321,97	R\$ 1.287,88
	SUPORTE ARTICULADO DE			3		R\$ 965,91	

	<b>PARECE - PARTICIPANTE 1</b>						
185	<b>MANOMETRO - GERENCIADOR</b>	Unidade	WHITE MARTINS	1	R\$ 270,38	R\$ 270,38	R\$ 270,38
189 COTA RESERVA VADA 104	<b>WEBCAM - ÓRGÃO GERENCIADOR</b>	Unidade	LOGITECH	9	R\$ 1.407,46	R\$ 12.667,14	R\$ 59.113,32
	<b>WEBCAM - PARTICIPANTE 1</b>			9		R\$ 12.667,14	
	<b>WEBCAM - PARTICIPANTE 3</b>			2		R\$ 2.814,92	
	<b>WEBCAM - PARTICIPANTE 5</b>			22		R\$ 30.964,12	
192 COTA RESERVA VADA 112	<b>MONITOR - GERENCIADOR</b>	Unidade	LG	7	R\$ 1.087,04	R\$ 7.609,28	R\$ 16.305,60
	<b>MONITOR - PARTICIPANTE 3</b>			3		R\$ 3.261,12	
	<b>MONITOR - PARTICIPANTE 4</b>			5		R\$ 5.435,20	
193 COTA RESERVA VADA 116	<b>NOBREAK - GERENCIADOR</b>	Unidade	SMS	5	R\$ 3.336,99	R\$ 16.684,95	R\$ 33.369,90
	<b>NOBREAK - PARTICIPANTE 2</b>			4		R\$ 13.347,96	
	<b>NOBREAK - PARTICIPANTE 3</b>			1		R\$ 3.336,99	
195 COTA RESERVA VADA 180	<b>PROJETOR - GERENCIADOR</b>	Unidade	EPSON	1	R\$ 2.297,43	R\$ 2.297,43	R\$ 27.569,16
	<b>PROJETOR - PARTICIPANTE 3</b>			1		R\$ 2.297,43	
	<b>PROJETOR - PARTICIPANTE 5</b>			10		R\$ 22.974,30	

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão GERENCIADOR será a SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL – AC, UASG: 200380.

3.2. Os órgãos PARTICIPANTES serão:

PARTICIPANTE 1 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - MT
PARTICIPANTE 2 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - SC
PARTICIPANTE 3 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC
PARTICIPANTE 4 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RO
PARTICIPANTE 5 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o

órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

## **5. VALIDADE DA ATA**

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada.

## **6. REVISÃO E CANCELAMENTO**

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.

## **7. DAS PENALIDADES**

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **8. CONDIÇÕES GERAIS**

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº

7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

09 de Março de 2021, Rio Branco – AC.

---

ÉRICO BARBOZA ALVES  
Delegado de Polícia Federal  
Superintendente Regional SR/PF/AC

---

EMPRESA: ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA  
CNPJ: 00.094.051/0003-91  
SÓCIO: JESSICA APARECIDA DE BARROS  
CPF: 082.988.679-63



Documento assinado eletronicamente por **LARISSA MAGALHAES NASCIMENTO**,  
**Superintendente Regional em Exercício**, em 10/03/2021, às 13:01, conforme horário oficial de  
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site  
[http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador  
**17915804** e o código CRC **9F6D7527**.

---

Referência: Processo nº 08220.003597/2020-13

SEI nº 17915804